
 

Minimální plán prevence 
školní rok 2024-2025 

  



Základní škola, Praha 10, Nad Přehradou 469 
109 00 Praha 10 , Nad Přehradou 469 

telefon: 226 806 000, 226 806 001; http://www.zsnpr.cz; email: zsnpr@zsnpr.cz 

datová schránka: geiycim; IČO: 63831686; bankovní spojení: 2000887309/0800 

 

1 

 

Charakteristika školy 

Základní škola Nad Přehradou má ve školním roce 2024/25 celkem 21 tříd a 5 oddělení školní 

družiny. Do školy pravidelně dochází necelých 500 žáků. Budova se nachází na okraji menšího 

pražského sídliště. Většina žáků a zaměstnanců bydlí v okolí školy nebo v lokalitě Městské části 

Praha 15. 

Mezi žáky patří od jara 2022 také skupina ukrajinských žáků s režimem azylanta. 

Prostory školy jsou přizpůsobeny žákům s tělesným postižením.  

V letošním školním roce navazujeme na Minimální preventivní program z let minulých, ve kterém 

byla stanovena řada dlouhodobých cílů, zaměřených na prevenci rizikového chování, v jejichž 

plnění je třeba dále pokračovat. Preventivní témata jsou také nadále součástí klasické výuky  

i třídnických hodin. 

Při realizaci naší práce v oblasti prevence spolupracujeme s mnoha partnery a pravidelně kvalitu 

této spolupráce vyhodnocujeme. 

MPP je v souladu s ročním plánem školy a jednotlivé aktivity jsou rozpracovány v měsíčních  

a týdenních plánech. 

V MPP je zahrnuta činnost, která souvisí se zapojením do Programu proti šikaně KiVa, jenž se 

z Finska rozšířil do dalších států světa včetně. Naše škola byla dva roky pilotní školou při zavádění 

a ověřování programu KiVa v ČR. Tento program chápe šikanu jako skupinové chování, a proto 

se snaží šikaně předejít vyvoláním změny v chování žáků, kteří jí přihlížejí. Ve všech ročnících 

uplatňujeme univerzální opatření KiVa-lekcí odstupňovaných podle věku žáků. Dále uplatňujeme 

cílená opatření v případě podezření na šikanu i jiný druh agrese mezi žáky. Ve škole pracuje 

několik certifikovaných učitelů KiVa.  

Součástí našeho MPP jsou i výroční evaluační a sociometrické dotazníky.  

Naše škola je členem Sítě přidružených škol UNESCO ASPnet. Z tohoto členství vyplývá 

každoroční zapojení do projektů, které organizace vyhlašuje. Pro tento rok jsou hlavními tématy: 

Tání ledovců, Holocaust, Audiovizuální dědictví. Práce žáků budou prezentovány a vyhodnoceny 

na konci školního roku během Týdne UNESCO. Ověříme tak i splnění některých úkolů, které 

vycházejí z MPP. 

Cíl MPP 2024-2025 

Naším cílem je vytváření příznivého klimatu celé školy a budování prostředí důvěry v kolektivech 

jednotlivých tříd. V činnostech posilujeme rozpoznávání kladných vlastností a silných stránek 

žáků, pochopení výhod týmové práce a vzájemné pomoci. Nezbytnou součástí MPP jsou aktivity 

zaměřené na získávání informací o rizikových formách chování, seznamování s riziky internetu, 

úskalí pohybu na sociálních sítích a v neposlední řadě rozpoznávání rizik plynoucích 

z psychických problémů současných dětí. Škola se zajímá i o volnočasové aktivity svých žáků, 

snaží se nastolovat dobré příklady trávení volného času, motivovat ke správnému výběru aktivit 

vedoucích k přípravě na další stupeň vzdělávání. 

 

http://www.zsnpr.cz/
mailto:zsnpr@zsnpr.cz


Základní škola, Praha 10, Nad Přehradou 469 
109 00 Praha 10 , Nad Přehradou 469 

telefon: 226 806 000, 226 806 001; http://www.zsnpr.cz; email: zsnpr@zsnpr.cz 

datová schránka: geiycim; IČO: 63831686; bankovní spojení: 2000887309/0800 

 

2 

 

Formy práce a způsoby zapojení žáků: 

* projekty třídní i celoškolní 

* přednášky a besedy 

* workshopy 

* divadelní představení v preventivní tematikou 

* bloky ve vyučovacích předmětech s cílem vyšší efektivity preventivní práce 

* činnost školního parlamentu – vrstevnické učení 

* spolupráce se spolkem rodičů s cílem zapojení žáků do volnočasových aktivit a propojení 

činností rodiny a školy 

* kroužky ve školní družině 

* individuální práce pracovníků ŠPP s jednotlivými žáky, se skupinkami žáků, s třídními 

kolektivy 

 

Plán preventivních aktivit ve školním roce 2024-25 

1. stupeň 

* Městská policie – přednášky o bezpečném chování žáků ve škole i ve volném čase žáků,  

o bezpečném chování na sociálních sítích, o bezpečném chování při setkání s cizími 

osobami v reálném světě atd.  

* spolupráce s PPP Praha 10 – intervence ve třídě,  

* Dobronauti - preventivní programy - práce se třídou 

* Prevcentrum – přednášky a workshopy 

* třídnické hodiny - program KiVa 

* školní sběr nepotřebného papíru – udržitelný rozvoj 

* činnost školního parlamentu 

* setkávání s rodiči, třídní schůzky, tripartity, aktivity spolku rodičů 

2. stupeň 

* Městská policie – přednášky o bezpečném chování ve všech oblastech života  

* spolupráce s PPP Prahy 10 

* spolupráce s OSPOD 

* přednášky externistů o dospívání a rozdíly mezi chlapci a dívkami, přednášky o bezpečném 

chování na sociálních sítích 

* Drop in - workshopy a přednášky, závislostní chování, legální a nelegální návykové látky 

* Prevcentrum – přednášky a workshopy 

* školní sběr nepotřebného papíru – udržitelný rozvoj, spolupráce třídních kolektivů 

* setkávání s rodiči - tripartity 

* výstupy ŠVP oboru Člověk a společnost (šikana, agrese, rasismus, xenofobie, sekty, 

sexuální rizikové chování, adiktologie, týrání, zneužívání aj.) 

 

 

http://www.zsnpr.cz/
mailto:zsnpr@zsnpr.cz


Základní škola, Praha 10, Nad Přehradou 469 
109 00 Praha 10 , Nad Přehradou 469 

telefon: 226 806 000, 226 806 001; http://www.zsnpr.cz; email: zsnpr@zsnpr.cz 

datová schránka: geiycim; IČO: 63831686; bankovní spojení: 2000887309/0800 

 

3 

 

Plán propojení preventivních aktivit s dalšími činnostmi žáků  

ve školním roce 2024-25 

* exkurze 

* poznávací výlety 

* výměnné pobyty  

* sportovní soutěže  

* umělecké soutěže 

* vědomostní soutěže  

* zapojení třídních kolektivů (měsíční aktivity ŽR, projekty, školní časopis, kulturní 

vystoupení, adopce zvířete ze ZOO, péče o květiny a rostliny – školní pozemek, školní 

skleník, charitativní akce aj. 

* uctívání regionálních i národních tradic, výchova k vlastenectví 

* zájem o místa spojená s historii regionu, zájem o významné osobnosti regionu 

 

 

Vypracovala Mgr. Janýrová Jitka 

metodik prevence ZŠ Nad Přehradou 

 

V Praze dne 28.9.2024 

 

http://www.zsnpr.cz/
mailto:zsnpr@zsnpr.cz

